

Protokół Nr 163/21
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego
w dniu 27 sierpnia 2021 r.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie
przy pl. Piastowskim 2 w Wołowie w godz. 08:10 – 10:10.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) **Janusz Dziarski** – przewodniczący Zarządu
- 2) **Jarosław Iskra** – członek Zarządu
- 3) **Józef Szumilas** – członek Zarządu
- 4) **Anna Wróbel** – członek Zarządu
- 5) **Artur Fojt** – członek Zarządu

Nadto na posiedzeniu byli obecni:

p. Beata Sadowska – Skarbnik Powiatu,
p. Katarzyna Fęglerska – Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych,
p. Arkadiusz Muszyński – Wydział Komunikacji i Transportu,
p. Tadeusz Wróblewski – kierownik Referatu Utrzymania Dróg.

Otwarcia posiedzenia dokonał pan Starosta, witając uczestników spotkania.
Następnie p. Starosta przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych w formie elektronicznej w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych oraz Szkole Policealnej dla Dorosłych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie.
4. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie elektronicznej w Zespole Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie.
5. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.
6. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wydania opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w Środzie Śląskiej w przedmiocie wyłączenia z ciągu drogi powiatowej nr 2064D nieruchomości położonych w obrębie Brodno, gmina Środa Śląska.}
7. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu przedsięwzięć Powiatu Wołowskiego za I półrocze 2021 roku.}
8. Sprawy różne.
9. Przyjęcie protokołów nr: 160/21 z dnia 17.08.2021 r., 161/21 z 20.08.2021 oraz 162/21 z dnia 23.08.2021 oraz 87/20 z dnia 15.07.2020 r., 88/20 z dnia 16.07.2020 r., 89/20 z dnia 17.07.2020 r., 90/20 z dnia 22.07.2020 r., 91/20 z dnia 29.07.2020 r.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2 Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.

P. Starosta zaproponował rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt: Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wydania opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w Środzie Śląskiej w przedmiocie wyłączenia z ciągu drogi powiatowej nr 2064D nieruchomości położonych w obrębie Brodno, gmina Środa Śląska.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na rozszerzenie porządku posiedzenia o powyższy punkt.

Następnie p. Starosta zaproponował rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt: Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu przedsięwzięć Powiatu Wołowskiego za I półrocze 2021 roku.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na rozszerzenie porządku posiedzenia o powyższy punkt.

Zarząd jednogłośnie przyjął proponowany porządek posiedzenia ze zmianami.

Ad. 3 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych w formie elektronicznej w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych oraz Szkole Policealnej dla Dorosłych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie.

P. Starosta przedstawił uzasadnienie projektu uchwały. Jest konieczność dodania słowa „wyłącznie” w par. 1 projektu uchwały, gdyż prowadzenie dokumentacji zarówno w formie papierowej jak i elektronicznej nie wymaga zgody Zarządu.

W związku z § 21 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji (Dz. U. z 2017 r., poz. 1646 ze zm.), Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na prowadzenie od nowego roku szkolnego 2021/2022 dzienników elektronicznych w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych oraz Szkole Policealnej dla Dorosłych. Od roku 2017/2018 szkoła prowadzi dziennik elektroniczny w Technikum nr 1.

P. Anna Wróbel zapytała o archiwizację danych i ich bezpieczeństwo.

P. K. Fęglerska dodała, że w CKZiU w szkole dziennej wyłącznie prowadzenie dzienników lekcyjnych w formie elektronicznej funkcjonuje od dawna, z administratorem systemu VULCAN jest podpisywana umowa o powierzeniu danych.

P. J. Szumilas zapytał, czy wszystkie szkoły prowadzone przez Powiat korzystają z systemu VULCAN.

P. K. Fęglerska odpowiedziała, że arkusze organizacyjne powstają w wersji elektronicznej firmy VULCAN, natomiast nie wie czy szkoły używają również aplikacji innych firm.

P. Starosta dodał, że ze względu na jednolitość prowadzenia dokumentacji VULCAN jest najbardziej powszechny.

Pani Skarbnik uzupełniła, że nasze wszystkie szkoły i placówki opłacają tej firmie za prawa korzystania z jej programów.

Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych w formie elektronicznej w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych oraz Szkole Policealnej dla Dorosłych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie elektronicznej w Zespole Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie.

P. Starosta przedstawił uzasadnienie projektu uchwały, które jest analogiczne jak w uchwale podjętej przed chwilą.

W związku z § 21 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji (Dz. U. z 2017 r., poz. 1646 ze zm.), Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie zwrócił się w dniu 18.08.2021 r. z wnioskiem o wyrażenie zgody na prowadzenie od dnia 01.09.2021 r. wyłącznie dzienników elektronicznych w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 4 oraz Szkole Specjalnej Przystosowanej do Pracy. Zgodnie z zapewnieniem Dyrektora program firmy VULCAN testowany w szkole spełnia wymogi określone ww. rozporządzeniem.

Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie elektronicznej w Zespole Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie.

Ad. 5 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.

P. Beata Sadowska przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały. Uzasadnienie zostanie uzupełnione o kwotę przesunięcia między Starostwem Powiatowym a Powiatowym Urzędem Pracy.

Ogółem zmiany budżetu obejmują:

- po stronie dochodów zwiększa się budżet o 88.209.97 zł, w tym: dochody bieżące 88.209.97 zł, dochody majątkowe 0,00 zł,
- po stronie wydatków zwiększa się budżet o 88.209.97 zł, w tym: wydatki bieżące 88.209.97 zł, wydatki majątkowe 0,00 zł.

Szczegóły zmian budżetu zapisane są w uchwale oraz uzasadnieniu do niej.

Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.

Ad. 6 Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wydania opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w Środzie Śląskiej w przedmiocie wyłączenia z ciągu drogi powiatowej nr 2064D nieruchomości położonych w obrębie Brodno, gmina Środa Śląska.}

P. Starosta przedstawił uzasadnienie projektu uchwały.

Nawiązując do wystąpienia Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej w sprawie wyłączenia z ciągu drogi powiatowej nr 2064D nieruchomości położonych w obrębie Brodno – działki nr 123/5, 123/6, 123/7, 123/8, 123/9, Zarząd Powiatu Wołowskiego nie wnosi uwag w tej sprawie i opiniuje pozytywnie przedstawione rozwiązania. Proponowane zmiany nie wpłyną negatywnie na funkcjonowanie układu komunikacyjnego i stanowiąc będą uzupełnienie sieci dróg służących potrzebom miejscowym.

Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie wydania opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w Środzie Śląskiej w przedmiocie wyłączenia z ciągu drogi powiatowej nr 2064D nieruchomości położonych w obrębie Brodno, gmina Środa Śląska.

Ad. 7 Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej

prognozy finansowej w tym o przebiegu przedsięwzięć Powiatu Wołowskiego za I półrocze 2021 roku.

P. Skarbnik przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały.

Stosownie do powołanych w podstawie prawnej uchwały przepisów, Zarząd Powiatu w terminie do 31 sierpnia 2021 roku zobowiązany jest przedstawić Radzie Powiatu Wołowskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu informację o przebiegu wykonania budżetu wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2021 roku.

Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu przedsięwzięć Powiatu Wołowskiego za I półrocze 2021 roku.

Ad. 8 Sprawy różne.

Wnioski do rozpatrzenia zostały członkom Zarządu dostarczone drogą elektroniczną.

Jak poinformował p. Starosta, pierwszy wniosek – z Wydz. Komunikacji i Transportu – dotyczy zgody na sprzedaż pojazdu marki VW Passat B-5 Kombi, przewłaszczonego na rzecz Powiatu Wołowskiego na mocy postanowienia Sądu Rejonowego w Wołowie. Proponowana kwota sprzedaży to 3650 zł brutto.

P. Skarbnik wyraziła wątpliwość, czy podwyższenie ceny określonej przez rzeczoznawcę o 50 zł jest wystarczające.

P. Starosta telefonicznie połączył się z kierownikiem Wydz. Komunikacji p. Arkadiuszem Muszyńskim.

P. A. Muszyński poinformował, że sprzedaż następuje w wyniku postępowanie przetargowego.

P. Starosta wskazał, że przewłaszczony pojazd jest w złym stanie i wymaga naprawy przed dopuszczeniem go do użytku. W związku z tym obecnie nie może się Powiatowi na nic przydać.

P. A. Muszyński dodał, że Powiat jako właściciel obciążony jest obowiązkiem ubezpieczenia pojazdu, ze względów formalnych nie może być on nawet oddany do praktyki uczniom technikum.

P. A. Muszyński opuścił posiedzenie Zarządu.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na sprzedaż pojazdu osobowego Volkswagen Passat B-5 Kombi, nr rejestracyjny DGR 27JV, rok produkcji 2002, przewłaszczonego na rzecz Powiatu Wołowskiego postanowieniem Sądu Rejonowego w Wołowie, za kwotę 3650 zł brutto.

P. Starosta oddał głos p. Katarzynie Fęglerskiej, która wystosowała do Zarządu Powiatu dwa wnioski.

Wniosek z dnia 23.08.2021 dotyczy zatrudnienia nauczyciela psychologa w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołowski. Kwestia ta była już tematem zapytań i interpelacji radnych, a także wniosków dyrektorów szkół. P. K. Fęglerska przedstawiła potrzebę zatrudnienia psychologa we wszystkich szkołach Powiatu Wołowskiego. W ZSZ w Brzegu Dolnym zatrudniony jest już psycholog. Takie osoby są też zatrudnione w szkołach specjalnych. Dodatkowym uzasadnieniem dla zatrudnienia psychologa jest sytuacja pandemii i izolacji, która dotknęła dzieci i młodzież. Kryterium przydziału godzin psychologa byłaby liczba uczniów w danej szkole.

P. A. Wróbel i p. Starosta potwierdzili potrzebę zapewnienia uczniom wsparcia psychologicznego w szkołach. Wynika to też z bezpośredniego zainteresowania młodzieży tego typu wsparciem.

Członkowie Zarządu jednogłośnie przychyliłi się do wniosku w sprawie zatrudnienia nauczyciela psychologa w trzech placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wołowski: Zespole Szkół Zawodowych w Wołowie, Liceum Ogólnokształcącym w Wołowie oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie.

Następnie p. K. Feglarska nadmieniła o piśmie z ministerstwa nt. programu rządowego „Aktywna tablica”. Termin składania wniosków przez dyrektorów został wydłużony do 4 września. Organ prowadzący do 14 września składa kompleksowy wniosek na wszystkie szkoły.

Organ prowadzący musi zapewnić wkład własny w wysokości co najmniej 20 proc. wartości projektu. Wkład może być rzeczowy lub finansowy. Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Lubiążu złożyła w sprawie zabezpieczenia wkładu własnego wniosek do organu prowadzącego. Wnioskowanie o środki dla placówek będzie się wiązało z koniecznością zapewnienia wkładu finansowego.

P. Skarbnik wskazała, że orientacyjnie Powiat musiałby zabezpieczyć ok. 20 tys. zł na wkład własny dla wszystkich placówek.

P. A. Wróbel dodała, że warto skorzystać z możliwości uzyskania dofinansowania w doposażeniu szkół.

Członkowie Zarządu jednogłośnie opowiedzieli się za udziałem szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołowski, w programie „Aktywna tablica”, wraz z zabezpieczeniem środków na wkład własny.

P. K. Fęglarska opuściła posiedzenie Zarządu.

P. Starosta przystąpił do omówienia wniosku Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie przesunięcia środków na realizację zadań związanych z edukacją ekologiczną, co jest wymagane prawem – przeprowadzenie gry terenowej przez podmiot zewnętrzny. Kwota 14 tys. zł zawarta we wniosku opiera się na zapytaniu skierowanym do konkretnego podmiotu.

P. Skarbnik zaproponowała wprowadzenie zmiany do budżetu w tym zakresie, jeśli Zarząd wyrazi zgodę.

P. Starosta dodał, że gra terenowa związana jest z określonymi zagadnieniami dot. ochrony przyrody, można w przyszłości to zadanie przeprowadzić siłami placówek Powiatu.

P. Skarbnik poinformowała o możliwościach w zakresie finansowania zadań z zakresu ochrony środowiska.

P. A. Wróbel zaproponowała, aby możliwość przeprowadzenia takiej inicjatywy omówić z dyrektorem PCEiPPP. W realizację mogłyby się włączyć inne jednostki oświatowe.

P. Starosta dodał, że kwota zabezpieczona w budżecie Wydz. Środowiska mogłaby być przeznaczona także na nagrody rzeczowe. Będzie szansa w przyszłym roku złożyć wniosek do LGD na odnowienie np. parku w Godzięcinie czy przy siedzibie Starostwa.

Pozostali członkowie Zarządu przychyliłi się do propozycji, aby p. Starosta porozmawiał z p. dyrektorem PCEiPPP o organizacji gry terenowej dot. tematyki ekologicznej.

P. Starosta poruszył temat interpelacji radnej p. Urszuli Wojtyło w sprawie wniosku złożonego przez sołtysów wsi Dębno oraz Krzydlina Mała o zabezpieczenie drogi powiatowej łączącej te miejscowości przed dalszym zniszczeniem.

Drogą tą następuje transport drewna przez Lasy Państwowe, co przyczynia się do pogorszenia jej stanu.

P. Skarbnik nadmieniła, że status drogi nie jest oczywisty.

P. Wicestarosta zaproponował udzielenie odpowiedzi, iż Powiat może partycypować w kosztach remontu przy współudziale Gminy Wołów i Lasów Państwowych, po wystąpieniu do tych podmiotów o deklarację w tej sprawie.

P. A. Fojt wskazał, że przedmiotowa droga nie ma takiego statusu, jeśli chodzi o użyteczność dla mieszkańców, aby traktować ją priorytetowo. Ponadto nie spełnia kryteriów drogi powiatowej, zawartych w ustawie. Czekamy na rozstrzygnięcia wniosku złożonego w ramach programu Polski Ład odnośnie dróg mających większe znaczenie i bardziej uczęszczanych.

Ustalono, że projektowana odpowiedź na interpelację zostanie przesłana do wiadomości członków Zarządu.

P. Starosta poinformował o odpowiedzi komendanta KPP w Wołowie w sprawie zdarzeń w rejonie ul. Chopina, będących przedmiotem skargi mieszkańców.

Ustalono, iż kom. P. Laskowski powinien zostać zaproszony na posiedzenie Zarządu.

P. Starosta nadmienił o pomysłach, aby ponownie wnioski o remont i przebudowę dróg do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: na drogę Godzięcin – granica powiatu (dojazd do drogi 339 i dalej S5) oraz na drogę w Smogorzówku. Projekty nadal są aktualne.

Zabiegi dotyczące Polskiego Ładu nadal są prowadzone.

Zarząd jednogłośnie opowiedział się za ponownym złożeniem wniosku do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na drogę Godzięcin – granica powiatu oraz na drogę w Smogorzówku.

P. A. Fojt zaproponował, aby wydział merytoryczny przygotował wniosek dotyczący Smogorzówka w granicach miejscowości, drogi ze Smogorzówka do Smogorzowa Wielkiego oraz Smogorzowa Wlk. w granicach miejscowości.

P. Wicestarosta połączył się telefonicznie z p. Tadeuszem Wróblewskim.

P. Starosta zapytał o możliwość rozszerzenia wniosku o drogę między Smogorzówkiem a Smogorzowem Wielkim i Smogorzów w granicach miejscowości.

P. T. Wróblewski wskazał, że jeśli remont przekracza 1 km, potrzebna jest decyzja środowiskowa. Jej uzyskanie wymaga więcej czasu. Ponadto konieczne jest dopełnienie innych formalności, m.in. kosztorysu inwestorskiego, nawet gdyby zmiany dotyczyły odcinka krótszego niż 1 km.

P. A. Fojt wskazał, że gdyby wniosek na drogę w Smogorzówku został odrzucony, należałoby poszerzyć zakres wniosku i przygotować dokumentację.

Ad. 9 Przyjęcie protokołów nr: 160/21 z dnia 17.08.2021 r., 161/21 z 20.08.2021 oraz 162/21 z dnia 23.08.2021 oraz 87/20 z dnia 15.07.2020 r., 88/20 z dnia 16.07.2020 r., 89/20 z dnia 17.07.2020 r., 90/20 z dnia 22.07.2020 r., 91/20 z dnia 29.07.2020 r.

Zarząd 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjął protokół nr 160/21 z dnia 17.08.2021 r.

Zarząd 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjął protokół nr 161/21 z dnia 20.08.2021 r.

Zarząd 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjął protokół nr 162/21 z dnia 23.08.2021 r.

Zarząd 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjął protokół nr 87/20 z dnia 15.07.2020 r.

Zarząd 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjął protokół nr 88/20 z dnia 16.07.2020 r.

Zarząd 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjął protokół nr 89/20 z dnia 17.07.2020 r.

Zarząd 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjął protokół nr 90/20 z dnia 22.07.2020 r.

Zarząd 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjął protokół nr 91/20 z dnia 29.07.2020 r.

Ad. 10 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Wołowskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Marta Wabiszczewicz-Krawczuk *MW*

Członkowie:

Janusz Dziarski

Podpis jest prawidłowy
Dokument podpisany przez Janusz
Dziarski; SP Wołów
Data: 2021.09.14 12:44:24 CEST

Jarosław Iskra

Podpis jest prawidłowy
Dokument podpisany przez Jarosław Iskra; SP
Wołów
Data: 2021.09.14 12:47:00 CEST

Józef Szumilas

Podpis jest prawidłowy
Dokument podpisany przez Józef Szumilas; SP
Wołów
Data: 2021.09.15 17:25:41 CEST

Anna Wróbel

Podpis jest prawidłowy
Dokument podpisany przez Anna Wróbel; SP Wołów
Data: 2021.09.15 22:15:00 CEST

Artur Fojt

Podpis jest prawidłowy
Dokument podpisany przez Artur
Fojt; SP Wołów
Data: 2021.09.16 22:30:21 CEST

